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税
な
ど

暮
ら
し
・
環
境

年
金
・
保
険

健
康
・
福
祉

子
育
て
・
教
育

ま
ち
づ
く
り

催
し
・
講
座

募
集
・
就
職

お
知
ら
せ

▼
2
ヵ
所
以
上
か
ら
給
与
の
支
払
い
を
受
け

る
人
で
、
年
末
調
整
を
受
け
て
い
な
い
従

た
る
給
与
の
収
入
金
額
と
給
与
以
外
の
所

得
の
合
計
額
が
20
万
円
を
超
え
る
人

▼
営
業
、
農
業
、
報
酬
、
不
動
産
、
年
金
、

譲
渡
な
ど
の
所
得
の
あ
る
人
で
、
税
法
に

よ
り
納
税
が
必
要
な
人

所得税の
還付が受け
られる人

　

次
の
条
件
に
該
当
す
る
人
は
、
確
定
申
告

を
す
る
こ
と
に
よ
っ
て
、
源
泉
徴
収
さ
れ
た

税
金
が
戻
る
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

▼
マ
イ
ホ
ー
ム
を
ロ
ー
ン
な
ど
で
取
得
し
た

人
▼
多
額
の
医
療
費
を
支
払
っ
た
人

▼
災
害
や
盗
難
に
遭
っ
た
人

▼
平
成
23
年
中
に
退
職
し
、
再
就
職
し
て
い

な
い
人

還付申告に
必要なもの

•
印
鑑

•
源
泉
徴
収
票
（
コ
ピ
ー
は
不
可
）

▼
生
命
保
険
料
控
除
を
受
け
る
場
合

•
生
命
保
険
料
の
控
除
証
明
書

▼
国
民
年
金
保
険
料
・
国
民
年
金
基
金
掛
金

に
つ
い
て
社
会
保
険
料
控
除
を
受
け
る
場

合
•
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保
険
料
）
控
除

証
明
書

▼
地
震
保
険
料
控
除
を
受
け
る
場
合

•
地
震
保
険
料
の
控
除
証
明
書
（
長
期
損
害

保
険
料
の
控
除
証
明
書
も
含
む
）

▼
医
療
費
控
除
を
受
け
る
場
合

•
支
払
っ
た
医
療
費
の
領
収
書

•
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
た
金
額
の
分
か

る
書
類

▼
寄
附
金
控
除
を
受
け
る
場
合

•
寄
附
先
か
ら
発
行
さ
れ
た
受
領
証
明
書
な

ど
▼
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
を
受
け
る
場
合

所
得
税
の
確
定
申
告

　

自
営
業
の
人
は
も
ち
ろ
ん
、
会
社
員
も
給

与
以
外
の
所
得
が
あ
る
場
合
は
、
申
告
を
し

な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。
申
告
は
、
所
得
税

額
を
決
め
る
だ
け
で
な
く
、
国
民
健
康
保
険

税
な
ど
の
額
を
決
め
る
基
礎
に
も
な
る
大
切

な
手
続
き
で
す
。

　

申
告
が
遅
れ
て
し
ま
う
と
、
所
得
証
明
書

や
納
税
証
明
書
を
発
行
で
き
ま
せ
ん
の
で
ご

注
意
く
だ
さ
い
。

　

申
告
書
な
ど
の
提
出
書
類
に
つ
い
て
、「
自

書
申
告
」
を
推
進
し
て
い
ま
す
。
申
告
相
談

会
場
で
も
、
ご
自
分
で
確
定
申
告
書
な
ど
を

作
成
し
て
い
た
だ
く
よ
う
相
談
指
導
を
行
っ

て
い
ま
す
。

確定申告の
必要な人

▼
1
年
間
の
給
与
収
入
金
額
が
2
千
万
円
を

超
え
る
人

▼
給
与
を
1
ヵ
所
か
ら
受
け
て
い
る
人
で
、

給
与
以
外
の
所
得
額
が
20
万
円
を
超
え
る

人

　　

22
月月
1616
日日
㈭㈭
か
ら
、
所
得
税
の
確
定
申

か
ら
、
所
得
税
の
確
定
申

告
と
町
・
県
民
税
の
申
告
が
始
ま
り
ま
す
。

告
と
町
・
県
民
税
の
申
告
が
始
ま
り
ま
す
。

期
間
は

期
間
は
33
月月
1515
日日
㈭㈭
ま
で
の

ま
で
の
11
ヵ
月
間
。

ヵ
月
間
。

　

例
年
、
期
間
終
了
日
が
近
づ
く
と
、
窓

　

例
年
、
期
間
終
了
日
が
近
づ
く
と
、
窓

口
が
大
変
混
み
合
い
ま
す
。
必
要
な
書
類

口
が
大
変
混
み
合
い
ま
す
。
必
要
な
書
類

を
あ
ら
か
じ
め
準
備
し
て
、
早
め
に
申
告

を
あ
ら
か
じ
め
準
備
し
て
、
早
め
に
申
告

し
ま
し
ょ
う
。

し
ま
し
ょ
う
。

桜
井
税
務
署
☎

桜
井
税
務
署
☎
4242
・・
3
5
0
1

3
5
0
1

町
税
務
課
課
税
第
一
係
☎

町
税
務
課
課
税
第
一
係
☎
3434
・・
2
1
1
2

2
1
1
2

お
早
め
に

お
早
め
に

税税
のの
申
告
申
告
はは

土
・
日
曜
日
を
除
く

2
月

16
日
㈭
〜

3
月

15
日
㈭

申
告
期
間
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税
な
ど

暮
ら
し
・
環
境

年
金
・
保
険

健
康
・
福
祉

子
育
て
・
教
育

ま
ち
づ
く
り

催
し
・
講
座

募
集
・
就
職

お
知
ら
せ

•
家
屋
な
ど
の
登
記
事
項
証
明
書

•
請
負
ま
た
は
売
買
契
約
書
の
写
し

•
住
民
票

•
住
宅
取
得
資
金
に
係
る
借
入
金
の
年
末
残

高
等
証
明
書

•
増
改
築
の
場
合
の
み
、
右
記
以
外
に
増
改

築
等
工
事
の
証
明
書

▼
災
害
に
よ
る
雑
損
控
除
を
受
け
る
場
合

•
罹
災
証
明
書

•
支
払
っ
た
修
繕
・
修
理
費
な
ど
の
領
収
書

町
・
県
民
税
の
申
告

　

平
成
24
年
1
月
1
日
現
在
、
田
原
本
町
に

住
ん
で
い
る
人
に
、
平
成
23
年
中
の
所
得
状

況
に
つ
い
て
申
告
を
し
て
い
た
だ
く
必
要
が

あ
り
ま
す
。

　

た
だ
し
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
人

や
、
給
与
所
得
以
外
の
所
得
が
な
い
人
で
勤

務
先
か
ら
町
へ
給
与
支
払
報
告
書
が
提
出
さ

れ
て
い
る
人
は
、
そ
の
必
要
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　

申
告
用
紙
は
、
申
告
が
必
要
で
あ
る
と
思

わ
れ
る
人
に
1
月
下
旬
か
ら
郵
送
し
ま
す
が
、

届
か
な
い
場
合
は
税
務
課
へ
ご
連
絡
く
だ
さ

い
。申告に

必要なもの

•
申
告
書

•
印
鑑

▼
給
与
収
入
が
あ
る
場
合

• 

源
泉
徴
収
票

▼
事
業
を
営
ん
で
い
る
場
合

•
収
入
明
細
書
や
各
種
営
業
帳
簿
な
ど

▼
生
命
保
険
料
控
除
を
受
け
る
場
合

• 

生
命
保
険
料
の
控
除
証
明
書

▼
国
民
年
金
保
険
料
・
国
民
年
金
基
金
掛
金

に
つ
い
て
社
会
保
険
料
控
除
を
受
け
る
場

合
•
社
会
保
険
料
（
国
民
年
金
保
険
料
）
控
除

証
明
書

▼
地
震
保
険
料
控
除
を
受
け
る
場
合

•
地
震
保
険
料
の
控
除
証
明
書
（
長
期
損
害

保
険
料
の
控
除
証
明
書
も
含
む
）

▼
医
療
費
控
除
を
受
け
る
場
合

•
支
払
っ
た
医
療
費
の
領
収
書

•
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ
た
金
額
の
分
か

る
書
類

▼
寄
附
金
控
除
を
受
け
る
場
合

•
寄
附
先
か
ら
発
行
さ
れ
た
受
領
証
明
書
な

ど申告する
場所

▼
町
役
場
税
務
課
窓
口

▼
各
自
治
会
の
公
民
館
な
ど

※
申
告
書
に
記
載
し
て
あ
る
日
時
・
場
所
を

確
認
し
て
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

時間　午前9時～午後5時（会場の都合などにより、
なるべく午後 4時ごろまでにお越しください）
備考　申告期間中、桜井税務署では、申告書などの
受付のみで申告会場は設けていません。

所得税の確定申告会場

桜井市商工会
館への案内図
住所…桜井市
川合 260 の 2

165

桜井税務署

桜井市役所

納税協会

桜井市商工会館

至上本町

至高田

至
奈
良

至
名
古
屋

桜井駅

桜井市商工会館　3階 町民ホール

次
の
ペ
ー
ジ
へ
続
く

内容 日時
年金受給者の事
前の所得税確
定申告の受付
12

2 月 1 日㈬・2日㈭
午前 9 時 30 分～正午
午後 1 時～ 3 時 30 分

税理士による所
得税の確定申告
地区相談1

2 月 24 日㈮、27日㈪～ 29 日㈬
午前 9 時 30 分～正午
午後 1 時～ 3 時 30 分

1土地や株式の譲渡所得や、相続税・贈与税の相
談は行っていません。
2税務署からのハガキの案内はなくなりましたの
で、申告する人は時間調整のうえお越しください。

町役場 101 会議室

時間　午前 9時～ 11時 30分、午後１時～ 4時
対象　簡易な申告の「確定申告書 A」、または青色
申告以外の「確定申告書 B」で収支内訳書の作成が
できている人（「確定申告書 A」の人でも内容によ
って税務署〈申告期間中は桜井市商工会館〉で相談
していただく場合があります）

申告期間中、2月 17 日㈮・20 日㈪・23 日㈭、3月
7 日㈬・12 日㈪は町役場での申告相談を行ってい
ませんので、注意してください。
（詳しくは別添チラシを参照）

備考　土地や株式の譲渡所得や、相続税・贈与税の
相談は行っていません。
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税
な
ど

暮
ら
し
・
環
境

年
金
・
保
険

健
康
・
福
祉

子
育
て
・
教
育

ま
ち
づ
く
り

催
し
・
講
座

募
集
・
就
職

お
知
ら
せ

税
の
軽
減
や
免
除
、
還
付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す

税
の
軽
減
や
免
除
、
還
付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す

東
日
本
大
震
災
で
被
害
を
受
け
た
人
へ

東
日
本
大
震
災
で
被
害
を
受
け
た
人
へ

　

税目 税制上の措置 概 要

県税
不動産取得税
の軽減措置

耕作などが困難となった農用
地に代わる農用地を取得した
場合、不動産取得税の軽減を
受けることができます。 
警戒区域内にあった農用地に
代わる農用地を取得した場
合、不動産取得税の軽減を受
けることができます。

町税
個人住民税の
軽減措置

住宅・家財・自家用車などに
損害を受けた人は、雑損控除
の適用を受けることにより個
人住民税の軽減を受けること
ができます。

県
・
町
か
ら
の
お
知
ら
せ

地
方
税
の
軽
減
措
置
な
ど
を

受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す

　

東
日
本
大
震
災
で
被
害
を
受
け
た
人
は
、

地
方
税
の
軽
減
措
置
な
ど
を
受
け
ら
れ
ま
す
。

　

軽
減
措
置
な
ど
を
受
け
る
た
め
に
は
、
手

続
き
が
必
要
と
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
の
で
、

詳
細
は
、
県
税
務
課
ま
た
は
、
町
税
務
課
に

お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
い
合
わ
せ
先

国
税
に
関
す
る
こ
と

　

桜
井
税
務
署
☎
42
・
3
5
0
1

県
税
に
関
す
る
こ
と

　

県
税
務
課
☎
0
7
4
2
・
27
・
8
8
5
3

町
税
に
関
す
る
こ
と

　

町
税
務
課
☎
34
・
2
1
1
2

❶ 津波により甚大な被害を受けた区域で、平成 23
年度課税免除区域として市町村長が指定した区域
内の土地・家屋

　原則として平成 24年度分の固定資産税・都市計
画税は課税されません。
　ただし、市町村長が、その使用状況などを勘案し
て、課税することが適当として指定した土地・家屋
は、２分の１減額課税または課税となります。 
❷ 警戒区域・計画的避難区域などのうち市町村長
が指定した区域内の土地・家屋

　平成 24年度分の固定資産税・都市計画税は課税
されません。
　平成 24年 1月 1日以前に避難区域などが解除さ
れた区域内の土地・家屋は、２分の１減額課税また
は課税となります。

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

所
得
税
な
ど
の
軽
減
や
免
除
、
還

付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す

　

平
成
23
年
12
月
に
、「
東
日
本
大
震
災
の

被
災
者
等
に
係
る
国
税
関
係
法
律
の
臨
時
特

例
に
関
す
る
法
律
の
一
部
を
改
正
す
る
法

律
」
な
ど
が
施
行
さ
れ
、
所
得
税
な
ど
の
国

税
に
関
し
て
、
東
日
本
大
震
災
で
被
害
を
受

け
た
人
や
復
興
推
進
に
向
け
た
取
組
を
対
象

と
し
て
、
新
た
な
税
制
上
の
措
置
が
追
加
さ

れ
て
い
ま
す
。 

　

平
成
23
年
4
月
に
施
行
さ
れ
た
「
東
日
本

大
震
災
の
被
災
者
等
に
係
る
国
税
関
係
法
律

の
臨
時
特
例
に
関
す
る
法
律
」
で
創
設
さ
れ

た
税
制
上
の
措
置
と
合
わ
せ
て
、
東
日
本
大

震
災
で
被
害
を
受
け
た
人
な
ど
は
、
所
得
税

な
ど
の
軽
減
・
免
除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
、

確
定
申
告
な
ど
の
手
続
を
行
う
こ
と
で
、
税

金
の
還
付
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　

詳
し
く
は
、
桜
井
税
務
署
に
お
問
い
合
わ

せ
い
た
だ
く
か
、
こ
れ
ら
の
措
置
に
つ
い
て

の
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
な
ど
が
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ
（
URLhttp://w

w
w
.nta.go.jp

）
に
掲

載
さ
れ
て
い
ま
す
の
で
ご
覧
く
だ
さ
い
。 

　津波被災区域や原子力災害避難区域は、次のよう
な軽減措置があります。（手続きは不要です）

地方税の軽減措置

■津波被災区域や原子力災害避難区域の軽減措置
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税
な
ど

暮
ら
し
・
環
境

年
金
・
保
険

健
康
・
福
祉

子
育
て
・
教
育

ま
ち
づ
く
り

催
し
・
講
座

募
集
・
就
職

お
知
ら
せ

申
告
と
納
税
は
、
期
限
内
に

申
告
と
納
税
は
、
期
限
内
に

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

下
水
道
工
事
に
ご
協
力
を

下
水
道
工
事
に
ご
協
力
を

下
水
道
課

☎
34
・
2
0
7
6

快
適
な
住
環
境
の
た
め
に

快
適
な
住
環
境
の
た
め
に

期
間

3
月
26
日
ま
で

場
所

松
本

期
間

3
月
15
日
ま
で

場
所

三
笠

　

町
で
は
、
快
適
な
住
環
境
を
整
備
す
る
た

め
、
下
水
道
工
事
の
推
進
に
取
り
組
ん
で
い

ま
す
。
こ
の
た
び
工
事
を
行
う
区
間
と
予
定

期
間
は
上
記
の
と
お
り
で
す
。

　

工
事
期
間
中
は
、
付
近
住
民
の
皆
さ
ん
に

ご
迷
惑
を
お
か
け
し
ま
す
が
、
ご
理
解
と
ご

協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

1
日
も
早
く
下
水
道
へ
の
接
続
を

　

く
み
取
り
便
所
は
、
公
示
の
あ
っ
た
日
か

ら
3
年
以
内
に
、
し
尿
浄
化
槽
は
6
ヵ
月
以

内
に
排
水
設
備
を
設
置
し
、
下
水
道
へ
接
続

し
て
い
た
だ
く
必
要
が
あ
り
ま
す
。

　

下
水
道
は
、
自
然
環
境
な
ど
の
向
上
に
大

変
重
要
な
役
割
を
担
っ
て
い
ま
す
。
下
水
道

を
整
備
し
て
も
、
接
続
し
な
い
ご
家
庭
か
ら

は
、
依
然
と
し
て
生
活
排
水
が
排
水
路
に
流

れ
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。
そ
れ
で
は
、
清
潔

で
快
適
な
生
活
環
境
を
つ
く
る
こ
と
が
で
き

ま
せ
ん
。

　

処
理
区
域
内
の
皆
さ
ん
は
、
1
日
も
早
く

下
水
道
へ
接
続
し
て
い
た
だ
き
ま
す
よ
う
、

ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

　

所
得
税
と
贈
与
税
は
3
月
15
日
㈭
ま
で
、

個
人
事
業
者
の
消
費
税
・
地
方
消
費
税
は
4

月
2
日
㈪
ま
で
に
、
申
告
と
納
税
を
し
ま
し

ょ
う
。（
土
・
日
曜
日
、
祝
日
を
除
く
）

　

納
税
は
、
便
利
な
振
替
納
税
を
ご
利
用
く

だ
さ
い
。

振
替
日

▼
所
得
税
＝
4
月
20
日
㈮

▼
消
費
税
・
地
方
消
費
税
＝
4
月
25
日
㈬

お
願
い

「
株
式
譲
渡
に
よ
る
繰
越
損
失
」
が
あ
る

人
は
、
前
年
の
申
告
書
（
控
）
と
、
所
得

税
の
確
定
申
告
書
付
表
（
上
場
株
式
等
に

係
る
譲
渡
損
失
の
繰
越
用
）
を
持
参
し
て

く
だ
さ
い
。

申
告
書
の
提
出
は
、
で
き
る
だ
け
下
記
へ

郵
送
す
る
か
、
e

－

T
a
x
（
国
税
電
子

申
告
・
納
税
シ
ス
テ
ム
）
を
ご
利
用
く
だ

さ
い
。

郵
送
先

住
所　

〒
6
3
3
･
8
5
5
5

　
　
　

桜
井
市
粟
殿
1
8
5
の
4

あ
て
先　

桜
井
税
務
署

　

な
お
、
収
受
日
付
印
の
あ
る
申
告
書
の
控

え
が
必
要
な
場
合
は
、複
写
で
作
成
し
た（
複

写
式
で
な
い
も
の
は
、
ボ
ー
ル
ペ
ン
な
ど
で

記
載
し
た
）
申
告
書
の
控
え
の
ほ
か
、
あ
て

名
を
ご
記
入
の
う
え
、
切
手
を
貼
付
し
た
返

信
用
封
筒
を
同
封
し
て
く
だ
さ
い
。

　e-Tax は、利用開始の手続きな
ど事前に準備が必要ですが、この
システムで申告すると、次のよう
な恩恵を受けることができます。
●源泉徴収票などの添付書類が提
出不要（ただし、5年間保存は
必要）

●最高 4,000 円の税額控除（平
成 19 年分～平成 22 年分で控
除を受けた人は除く）

●申告による還付金の早期処理化
など
■詳しくは、国税庁ホームページ
をご覧ください。
URL http://www.nta.go.jp
　このホームページの「確定申告書
等作成コーナー」で所得税の確定
申告などが作成・郵送することが
でき、さらにe-Taxを利用すれば、
電子申告をすることができます。 

e-Tax を利用しよう

（建設工事含む）（マンホールポンプ設置工事）


